Приложение №3
 к извещению о проведении
запроса котировок
Муниципальный   контракт  №

г. Санкт-Петербург

“    ” _______2009г.

Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Лиговка-Ямская именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Главы местной Администрации Усачевой А.П. действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________  именуемое, в дальнейшем Подрядчик, в лице ______________________________________. действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет договора

Заказчик дает задание, а Подрядчик принимает на себя обязательство   по  выполнению работ по организации досуговых мероприятий в послеурочное время группе детей и подростков, проживающих на территории округа, на базе школы №153, с акцентом на профилактику экстремизма, правонарушений, укрепление основ толерантности. согласно Приложения №2 – Тематический план работы по программе, техническое задание; и Приложения № 3 – Смета расходов, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. Стоимость работ и порядок их оплаты

2.1.
Стоимость и виды работ, выполняемых по настоящему контракту, определяются сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, согласованной Сторонами и утвержденной Заказчиком, и составляет _______________  рублей, в том числе НДС 18%   ____________-руб. в ценах на момент подписания контракта.

2.2.
Оплата выполненных работ производится Заказчиком по фактически выполненным объемам по актам выполненных работ в течение 2-х дней после подписания акта сдачи-приемки работ.

3.
Сроки выполнения работ

3.1.
Начало выполнения работ: ___.___.2009 г.

Окончание выполнения работ- ___.___.2009г.

3.2.
Сроки выполнения работ могут быть изменены по согласованию Сторон, оговоренными в Дополнительном соглашении.

3.3.
Обязательства Подрядчика по выполнению работ признаются исполненными с момента подписания сторонами акта приемки в соответствии с пунктом 6.7.

4.
Проведение дополнительных работ

4.1.
Необходимость проведения дополнительных работ определяется Сторонами Дополнительным соглашением.

4.2.
Подрядчик, обнаруживший в ходе выполнения работ неучтенные технической документацией или сметой работы и возникшую в связи с этим необходимость дополнительных работ и увеличения их стоимости по договору, обязан сообщить об этом Заказчику письменно.

4.3 Заказчик в течение 10 дней направляет Подрядчику ответ о своем согласии на проведение и оплату дополнительных работ или невозможности удовлетворить обращение. В этом случае Стороны ведут дополнительные переговоры о возможности продолжения выполнения работ, о чем заключается дополнительное соглашение.

4.4 Заказчик вправе изменить цену муниципального контракта пропорционально объему указанных дополнительных работ или объему указанной части работ, но не более чем на пять процентов.

5.Обязанности Сторон

При выполнении работ по настоящему контракту Подрядчик:

5.1.
Выполняет работу по организации и проведению комплексных тренингов по профилактике экстремизма, правонарушений, укреплению основ толерантности среди молодежи муниципального образования  муниципальный округ Лиговка-Ямская

5.2.
Несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований.

5.3.
Обеспечивает сдачу работы в сроки, установленные настоящим контрактом.

5.4.
Гарантирует качество выполнения работ и по требованию Заказчика предоставляет ему все необходимые документы.

5.5.
Вправе привлекать к исполнению своих обязательств по выполнению работ, предусмотренных контрактом, других лиц (субподрядчиков). В этом случае Подрядчик выступает в роли Генерального подрядчика и несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиком.

5.6.
Обязуется исполнять полученные в ходе работы указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего контракта и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.7.
Обязуется немедленно письменно предупреждать заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

5.7.1.
возможных неблагоприятных для Заказчика последствий его указаний о способе исполнения работы.

5.7.2.
иных, независящих от Подрядчика обстоятельств которые грозят годности или прочности

результатов выполняемой работы или создают невозможность ее завершения в срок.

5.8.
Не предупредивший Заказчика об обстоятельствах, указанных в пунктах 5.7.1. и 5.7.2., либо продолживший работу не смотря на своевременные указания Заказчика о прекращении работы, Подрядчик не вправе при предъявлении к нему или к Заказчику соответствующих требований ссылаться на указанные обстоятельства.

5.9.
В случае если качество выполненных работ по настоящему контракту не соответствует требованиям, работы выполнены с отступлениями, ухудшившими результат работы, с иными недостатками, по требованию Заказчика безвозмездно устраняет недостатки в двадцатидневный срок, либо соразмерно уменьшает установленную стоимость работ.

При выполнении работ по настоящему контракту Заказчик:

5.10
Обязуется создать Подрядчику необходимые условия, предоставить услуги для выполнения работ, принять результаты и оплатить стоимость работ согласно приложению. Стоимость оказываемых Заказчиком услуг и порядок их оплаты подлежат согласованию сторонами.

5.16. Вправе во всякое время проверить ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, соблюдение сроков, обусловленных графиком производства работ, качество представленных услуг, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность.
6.
Производство и приемка работ

6.1.
Заказчик до начала работ информирует Подрядчика об ответственных работниках, имеющих право подписания актов приемки выполненных работ и справок о стоимости выполненных работ.
6.2.
За трое суток до приемки выполненных работ и оформления актов Подрядчик уведомляет об этом Заказчика.

6.3.
Представленные Подрядчиком акты приемки выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ  должны быть подписаны Заказчиком в течение 3-х суток, либо в тот же срок Заказчик должен представить свои замечания в письменном виде.

6.4.
Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом. Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и, при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования, отказаться от контракта, либо, по согласованию Сторон, поручить исправление работ другому лицу за счет-Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

6.5.
Подрядчик вправе не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда нарушения Заказчиком своих обязательств по договору препятствуют исполнению контракта.

6.6.
Заказчик вправе отказаться от приемки результатов работы в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в договоре цели и не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

6.7.
Недостатки, выявленные в ходе производства работ и их приемки подлежат устранению силами Подрядчика в пятнадцатидневный срок, если иные сроки устранения недостатков не согласованы сторонами дополнительно.

6.8.
В случае отказа Подрядчика от устранения выявленных недостатков Заказчик вправе произвести их устранение самостоятельно либо с привлечением сторонней организации с отнесением на Подрядчика расходов по выполнению соответствующих видов работ,

6.9.
Подрядчик, ненадлежащим образом выполнивший работы, не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществил контроль и надзор над их выполнением.

7.
Ответственность сторон

7,1.
Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных протоколом соглашений о договорной цене.

7.2
Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных материалов и третьих лиц. За каждый день нарушения сроков Подрядчик выплачивает Заказчику штрафную пеню в размере 0,5 % от цены договора.

7.3.
Подрядчик, который привлек к исполнению муниципального контракта субподрядчика (ов), несет ответственность перед Заказчиком за убытки, причиненные участием субподрядчика (ов) в настоящем договоре.

7.4.
В случае, если фактические расходы Подрядчика окажутся меньше тех, которые учитывались при определение цены работы, Подрядчик сохраняет право на оплату работ по цене, предусмотренной настоящим договором, если Заказчик не докажет, что полученная Подрядчиком экономия повлияла на качество выполненных работ.

8.
Вступление в силу, срок действия и расторжение контракта.

8.1. Муниципальный контракт вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения.

8.2. Окончание срока действия контракта не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

8.3. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения контракта, уплатив Подрядчику, часть установленной цены, пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения контракта.

9.
Разрешение спорных вопросов.

9.1. При возникновении между Сторонами споров по поводу недостатков в выполненной работе или их причин, по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза, расходы по которой несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком муниципального контракта.

9.2.. Споры, могущие возникнуть из настоящего контракта, не урегулированные Сторонами посредством переговоров подлежат рассмотрению арбитражным судом г. Санкт-Петербурга.

10.
Форс-мажорные обстоятельства

10.1.
Под форс-мажорными обстоятельствами понимают обстоятельства, возникшие после заключения контракта в результате непредвиденных событий, за которые Стороны не несут ответственности. В этих случаях срок исполнения Сторонами обязательств в соответствия с настоящим контрактом продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств согласно контракта вследствие форс-мажорных обстоятельств, должна письменно известить другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в течение 3 дней с момента их наступления с обязательным представлением письменных доказательств или справок административных органов. Несвоевременное извещение влечет за собой утрату права этой стороны ссылаться на данные обстоятельства.

11.
Конфиденциальность

11.1
Стороны по настоящему контракту обязуются соблюдать конфиденциальность как в отношений обязательств заключения условий настоящего контракта, так и в отношений деловой переписки, ноу-хау, патентов и изобретений, связанных с исполнением работ по настоящему контракту, относящихся согласно действующему законодательству к коммерческой тайне.

12.
Особые условия

12.1.
Все изменения и дополнения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

12.2.
Заказчик и Подрядчик выполняет в полном объеме все свои обязательства, указанные в других статьях контракта.

12.3.
Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта разрешаются по взаимному согласию, в случае невозможности -передаются на разрешение в арбитражный суд в установленном порядке.

12.4.
В случае изменения адреса или других реквизитов, Стороны обязаны уведомить об этом друг друга в недельный срок со дня таких изменений.

12.5.
Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

13. Реквизиты сторон

	Подрядчик:

	Заказчик: Местная Администрация муниципального образования  муниципальный округ Лиговка-Ямская

Адрес:191024,Санкт-Петербург, ул. Харьковская, д.6/1, т.717-87-44,ф.717-87-09
ИНН 7842006310

р/сч40204810400000000226

БИК 044030001

Отделение по Центральному району Управления Федерального казначейства по г.Санкт-Петербургу

ОКАТО 40298565000, КПП 784201001.

14. Подписи сторон

ПОДРЯДЧИК:_______________

ЗАКАЗЧИК:____________Усачева А.П

                                                                                                  Глава местной Администрации

                                                                            Лиговка-Ямская

Приложение №1
Протокол соглашения договорной цены
Глава местной администрации МО МО Лиговка-Ямская  Усачева А.П.  от Заказчика с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________от Исполнителя с другой стороны, составили  настоящий  Протокол о том, что между сторонами достигнуто соглашение о договорной цене на работы по  Муниципальному контракту № ________  от «____________  года в сумме :
__________________ рублей.
(___________________ рублей ____ копеек)
Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Муниципальному контракту № ________  от «____________  года, и является основанием для производства оплаты.
ПОДРЯДЧИК:_______________

ЗАКАЗЧИК:____________Усачева А.П

                                                                                                  Глава местной Администрации

                                                                            Лиговка-Ямская